Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 -

Site www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

1

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

REQUERIMENTO Nº 02/2025

EMENTA: SOLICITA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL EM CONJUNTO COM A SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA, A REFORMA DO CENTRO COMERCIAL DE PRODUTOS REGIONAIS DO

BAIRRO CENECISTA, POPULARMENTE CONHECIDO COMO OS QUIOSQUES DO CENECISTA.

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o plenário, seja

encaminhada cópia desta indicação ao chefe do poder executivo municipal, no qual
sugiro o pleito mencionado acima.

JUSTIFICATIVA

O Centro Comercial de Produtos Regionais do Bairro Cenecista desempenhava

um papel fundamental para a economia do Município, entretanto, atualmente

encontra-se em estado deplorável e abandonado, comprometendo a funcionalidade,
segurança, estética e desvalorizando o comércio local. Diante o exposto, se faz de

extrema urgência a reforma do Centro supracitado para vitalizar a economia e

proporcionar um local de trabalho adequado para os comerciantes do Bairro
Cenecista.

Sala de sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 27 de janeiro de

2025.

      ADAILTON FERREIRA DE LIMA

- Vereador -